'/),Tt\‘ ¢ ' Serv. Determinazioﬂpi\’;%fnll‘aﬁ
w[’ i —S,Q,{/i A

Trasmessa:
o o
'S '

N
ioS 0k

i 0e-4
}

W

' J1 Resp. del sen izio
Istruore Amiministralivo

1, Scriban,

oo

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO : Interventi di qualificazione

Annotata al Registro Generale
" della mobilita per la riduzione delle

in data ';_ 4 0TT. 2006

Y1883

emissioni inquinanti da traffico. Acquisto
di n. 9 scuolabus 29 posti e n.2 minibus per
il trasporto pubblico 19+1 .

N. 199 SETTORE X Modifica posti . Nuovo quadro economico.

DATA 03.10.2006

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

i
BIL. 2006 CAP. P, LY

FUNZ. SERYV. INTER.

L’anno duemilasei , il giorno due del mese di Ottobre , nell’ufficio del Settore X, il
dirigente Ing. Giulio Lettica , su proposta del geom. Giuseppe Licitra, ha adottato
la seguente determinazione:



1)

' IL DIRIGENTE
Visto il Decreto dell’ Assessorato Regionale all’Industria n°® 40/02 del 18/04/2002, che
finanzia i Comuni, sedi di impianti di raffinazione, estrazione e stoccaggio di prodotti
petroliferi, per la realizzazione di interventi a finalita ambientale ;
Vista la Determinazione Sindacale n°25 del 10/03/2004, con la quale il geom. Giuseppe
Licitra & stato nominato R.U.P. del progetto denominato: “Interventi di qualificazione della
mobilita per la riduzione delle emissioni inquinanti da traffico”;
Visto il progetto di “Interventi di qualificazione della mobilita per la riduzione delle
emissioni inquinanti da traffico redatto dal geom. Giuseppe Licitra;
Visto il D.R.S. n° 1199 dell’ Ass.to Reg le all’Industria, in data 12/05/2005, con il quale
viene approvato il Piano di intervento del Comune di Ragusa ed, in particolare, il progetto
denominato:  Interventi di qualificazione delle mobilita per la riduzione delle emissioni
inquinanti” per €. 820.000,007;
Vista la Determinazione Sindacale n.1863 del 16.08.2005, con la quale ¢ stato approvato il
foglio patti e condizioni,
Vista la Determinazione Dirigenziale n.2523 del 9.11.2005, con la quale & stato approvato il
bando di gara, da esperirsi con il sistema del pubblico incanto, ai sensi dell’art. 9, comma I,
lett. A. del D.Leg.vo n.385/92 es.m.i;
Vista la Determinazione Dirigenziale n.95 del 26.01.2006, con la quale & stata aggiudicata
alla ditta Sivibus di Palermo la fornitura di n. 9 scuolabus € n. 2 autobus a metano, con un
ribasso dell’1,40% su un ifporto a base d’asta di €. 669.000,00 e quindi per un importo
contrattuale pari €. 659.340,00 oltre LV.A,;
Che con nota n.1099 del 14.06.2006, la Sivibus, ditta aggiudicataria della fornitura, € stata
invitata a dare corso alla fornitura di che trattasi ;
Che in data 13.07.2006, il geom. Giuseppe Licitra ha proceduto, presso la sede della Sivibus
di Palermo, alla verifica di rispondenza din. 7 degli scuolabus al foglio patti e condizioni
riservandosi di verificare la restante fornitura;

Che con atto di indirizzo del Sindaco del 25.07.2005 e con Determina Dirigenziale n.1791
del 4.08.2005 Settore XTII & stata disposta la figura di un operatore assistente per la
vigilanza degli alunni sugli Scuolabus;

Che con nota n. 1696/X del 5.09. 2006, & stato richiesto alla Sivibus preventivo di spesa per
la modifica dei posti a sedere, prevedendo un nuovo posto adulti ;

Che con nota del 20.09.2006 la Sivibus ha comunicato che la sostituzione richiesta
comporta una spesa di €. 780,00 oltre I.V.A. per ciascun veicolo e la riduzione di n. due
posti alunni;

Che per quanto sopra occorre modificare il quadro economico, atteso che anche le spese per
la pubblicitd sono variate;

Ritenuto di dover approvare il nuovo quadro tecnico economico e la modifica dei posti a
sedere;

Considerato che la materia, oggetto del presente provvedimento, rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e
dei Servizi al quale si rinvia,

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali ;

DETERMINA

Approvare la nuova distribuzione dei posti a sedere: n. 1 autista n. 1 accompagnatore adulto
e n. 26 alunni;



2) Approvare il nuovo quadro economico: importo fornitura per 2 minibus e n. 9 scuolabus, al
netto del ribasso dell’1,40% sulla base d’asta di €. 669.000,00 pari a €. 659.634,00 —
Importo delle modifiche per posto accompagnatore €. 780,00 x n. 9 scuolabus pari a €.

. 7.020,00 - L.V.A. sulla fornitura e sulle modifiche al 20% €. 133.331,40 per un importo
complessivo pari a €. 799.984,80 - spese pubblicita €. 3.084,60 —spese tecniche
€. 13.380,00 - imprevisti e arrotondamenti €. 3.550,60 - Importo complessivo

€. 820.000,00.
3) Dare atto che le somme di cui sopra , sono incluse nel finanziamento dell’intervento

approvato con D.R.S. n°1199 del 12/05/2005 Regione Siciliana Assessorato Dell’Industria
Dipartimento Regionale dell’Industria .

IL DIRIGENTE
Ing. Giu}ig fLettica

Parte integrante: Nuovo quadro economico.

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici :
Affari Patrimoniali e Contratti

!‘

Vist
il dirigente <4415 ore




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSXBILE DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per

la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

Ragusa 9L AD -

1L MESSO COMUNALE

Il sottoscritio Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione

e cioé dal @/?i,,(;o _621("
ad A3 A0 -6

Ragusa 4 é, A“F%'

IL MESSO COMUNALE




